http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

contratado, nos termos do art. 65, caput, inciso I, alínea b, e § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/1993, e da
Cláusula Décima Terceira do do Contrato.

2.2. Pelo presente Instrumento, as Partes acordam em promover a redução quan�ta�va do
Contrato de 11.000 (onze mil) doses para 8.250 (oito mil, duzentos e cinquenta) doses, o que representa
uma redução de 25% (vinte e cinco por cento) da quan�dade de doses, mediante a diminuição dos
seguintes itens contratados, que passam a vigorar nos quan�ta�vos indicados no quadro abaixo:

Item Descrição do Serviço
Unidade

de

[...]

Permanecem inalterados os demais itens não mencionados no caput da presente Cláusula.

2.2.2. Como decorrência da diminuição quan�ta�va, o valor contratual (es�mado) fica reduzido
em R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais), equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do
quan�ta�vo de doses, passando a ser de R$ 6.487,21 (seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte
e um centavos), durante período es�pulado na Cláusula Primeira deste Termo, com a consequente
alteração da Cláusula 1.3 do Contrato Original.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de